
Глава,/орода 
Я ро^^й^^а^ского края

; Ч У  В.Н. Самобочий 
«2Э ^Ьк1ября2018 г.

11 о ' :goJ
ПРОТОКОЛ X» 07-18

' O  ' '  >’ ■' ^  • *  арассмотрения заявок на участие, в аукционе
на право заключения договора аренды земельного участка

г. Яровое «23» октября 2018 г.
13 час. 50 мин.

Присутствовали: Веремеенко Л Н ., Ш акова Е.Г.. Подзорова Н.А.. Ничвоглод В.А.. Майборо- 
да O.JI.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды на 

земельный участок.
2. Вопрос о признании аукциона на право заключения договора аренды по Лоту 1- 

несостоявшимся.
На заседании комиссии присутствовало 5 (пять) членов комиссии из 8. Кворум имеет­

ся. комиссия правомочна.

ВОПРОС 1

СЛУШ АЛИ 1: заместителя председателя комиссии - Ничвоглод В.А.
20.09.2018 в газете «Яровские вести» и в сети «Интернет» на официальном сайте 

торгов www.torgi.gov.rm> и на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайско­
го края по адресу: “ www.yarovoe.org" было опубликовано сообщение о проведении аукцио­
на в соответствии с постановлением администрации города Яровое Алтайского края от 
31.08.2018 № 847 «О проведении аукциона на право заключения договора аренды на земель­
ные участки»:

Лот 1 - земельный участок по адресу: Российская Федерация. Алтайский край. г. Яро­
вое. ул. Заводская. 10/1. площадь 100 кв.м. КН 22:72:080202:97. категория земель: земли 
населенных пунктов. Вид разрешенного использования: постройки, связанные с обслужива­
нием этой зоны, объекты коммунальной и транспортной инфраструктур, лесополосы, ороси­
тельные и мелиоративные системы и устройства, станции и антенны сотовой связи.

Лот 2 - Российская Федерация. Алтайский край. г. Яровое, ул. Гагарина. 11/2, пло­
щадь 788 кв.м. КН 22:72:090106:40, категория земель: земли населенных пунктов. Вид раз­
решенного использования: лечебно-оздоровительные учреждения, туристические базы и ба­
зы отдыха: объекты коммунальной инфраструктуры.

В соответствии со ст. 39.11. ст. 39,12. ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Феде­
рации от 25.10.2001 № 136-ФЭ. с постановлением администрации города Яровое Алтайского 
края от 31.08.2018 № 847 «О проведении аукциона на право заключения договора аренды на 
земельные участки» по состоянию на 17-00 час. 22.10.2018 года в Администрацию г. Яровое 
поступили следующие заявки:

на Лот 1:
1. Заявка № 1 от 20.09.2018. в 13 час. 20 мин. от ООО «Т2 Мобайл», зарегистриро­

ванного по адресу: 10881 1. г. Москва, Киевское Шоссе 22-й километр (П-Московский), до­
мовладение 6, строение 1. комната 33. действующее через своего представителя гр. Казанце­
ву Анастасию Александровну на основании доверенности 54 АА 2582371 от 21.072017г., за­
регистрированное в реестре за № 1-3242.Задаток внесён 18.10.2018г. в сумме 1700.00 руб. че­
рез Центральный Филиал АБ «Россия» г. Москва.

http://www.torgi.gov.rm
http://www.yarovoe.org


■

1

На Лот 2:
1. Заявка № 1 от 27.09.2018. в 11 час. 29 мин. от гр. Злобина Евгения Владимировича, 

зарегистрированного по адресу: Алтайский край, с. Селекционное, ул. Молодежная, дом 40, 
квартира 2. Задаток внесён 01.10.2018 в сумме 11 400.00 руб. через Волго-Вятский ПАО 
СБЕРБАНК г. Нижний Новгород.

2. Заявка № 2 от 19.10.2018. в И  час. 34 мин. от ООО «ПОРТ», зарегистрированное 
по адресу: Алтайский край, г. Яровое, ул. Ленина, дом 14. действующее через своего пред­
ставителя гр. Храпаль Константина Владимировича на основании доверенности №1 от 
18.10.2018г. Задаток внесён 18.10.2018 в сумме 11 400.00 руб. через Алтайское отделение 
№8644 ПАО СБЕРБАНК г. Барнаул.

РЕШИЛИ 1:
В соответствии со ст. 39.12 Земельного кодекса РФ. признать участниками аукциона 

на право заключения договора аренды на земельный участок:
по Лоту 1: одного заявителя - ООО «Т2 Мобайл»;
по Лоту 2:
1) гр. Злобина Евгения Владимировича:
2) ООО «ПОРТ».

СЛУШ АЛИ 2: заместителя председателя комиссии - Ничвоглод В.А. о признании 
аукциона по Лоту 1- несостоявшимся.

РЕШИЛИ 2:
2.1.В соответствии с п .12 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации при­

знать аукцион по Лоту 1 - несостоявшимся.
2.2. В соответствии с п. 13 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации в те­

чение десяти дней со дня рассмотрения заявки по Лоту 1 направить ООО «Т2 Мобайл» три 
экземпляра подписанного проекта договора аренды для последующего заключения договора 
аренды по Лоту 1 по начальной цене 3 400.00 (Три тысячи четыреста) руб./год.

ООО «Т2 Мобайл», действующее через своего представителя гр. Бурцева Игоря Вячеславо- 
г доверенности от 31.01.2017. зарегистрированное в реестре №2-55

ВОПРОС 2

Шакова Е.Г.

Майборода О.Л.
V

Подзорова Н.А.


